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MÉG EGY SZÓ, MIELŐTT ELBÚCSÚZUNK 
A HAZAI RÖGTŐL

melt fővel állhatnak meg min- dotta, hogy lord Rothermere világhíres lapja értünk fog síkra 
denki előtt, bátran nézhetnek 
mindenki szemébe. És akkor 
bármilyen kemény és hideg a ka 
nadai tél, nem fognak fázni, s 
nem fognak dideregni, mert a 

A Kivándorlókat Védő Iroda zabban ismerik hát ki magukat megelégedés ad nekik erőt a 
nagytermében bekecset, bátyus nehezebben boldogulnak különö megpróbáltatások elviselésére, 
társaság gyülekezik. Kivándor- sen eleinte, mint az angolul be Böhle páter, hónapokat töl- 
lók, akik délután útnak indul- szóló réteg. De azért becsületes tött Kanadában, volt sok má
nak uj hazájukba, Kanadába, ségükkel mindenkinek elismeré KYar telepen, ismeri a kivándor

Már mindent elintéztek, utle sét vívják ki. Akik most mennek *k küzdelmes életét de viszont múlva, két év múlva. Uz év múlva!? Elérjük-e egyszerre, vagy 
velük, jegyük, rendben van. a ki, azok is ezen az utón halad- azt is látta, hogy aki szorgalmas csak részletekben sikerül sikereket felmutatni? Azzal most nem 
csomagok is készen állnak a pá janak. Gondoljanak arra, hogy!** becsületes, megcsinálja a ma is érdemes foglalkozni.
lyaudvaron, most még csak egy senki nem szerezhet szegény Máj8* Ezért bátran mondhat Lord Rothermere meghódította a magyar sziveket, vtez-
kis lelki utravalót kapnak, mié- gyarországnak annyi jó barátot ta* h°gy induljanak Isten névé- szaadta a hitünket a magyar életben és talán maga ez jelenti 
lőtt hazájuktól hosszú időre bu mint a külföldön élő magyarbk,(b*n* bizalommal előre, az uj ha magát az életet is. Hogy az akció, mikor és milyen gyorsan fog

akikre tisztelettel néz messze iába. Kanadába. Utravalóu! a eredményre vezetni, abban kétségtelenül nekünk is, minden ma- 
Gondoljanak1 *z4P beszéd mellé minden asz- gyár embernek része les-;, és része kell, hogy legyen, 

arra, hogy róluk ítélik meg ha-l*zonynak *gy magyar imaköny A külföldi magyarság talán még többet tehet. Hinnie kell.
iájukat, igyekezzenek mindig (vet adott, hogy gyermekeit ta- a magyar feltámadásban, hitét, lelkesedését át kell plántálnia 
úgy cselekedni, hogy azzal meg nrtsa majd magyarul imádkozni mindenkibe.
becsülést érjenek el. És ha igy(bogy abból merítsenek erőt a Lord Rothermere fiatal fiának mosolygós arca Jelenti a
élnek majd. ha szorgalmasak,,csüggedés napjaiban és abból remény derűjét és amikor neki tapsolunk, úgy kívánjuk, akar- 
kitartók, istenfélők és becsüle-' imádkozzanak hálás szívvel, ha juk Magyarország igazi jövőjét! 
tesek lesznek, ha nem felejtkez Isten megsegítette őket, ha mun 
nek meg itthonmaradt hozzátar kájukat siker koronázta. A fér

fiaknak egy-egy szentképet a- 
dott, s azután Isten nevében ut 
nak bocsátotta a százharminc

váróéi villanyvezeték dróthuza
lát A dróthúzat gyenge lévén 
arra, hogy a levegőben fenntart 
sa s Így az öltözködőkocelról le 
zuhant A világitódrótot valóezi 
nüleg az öeszekapceolás helyén 
ragadta meg, aminek követkéz 
tében — amikor testével a ned 
vés földet érte — a kezében tar 
tott villanydrót magasfeszilltsé 
gü árama testén átszaladt és 
eszméletlenül terült el a földön. 
\ szerencsétlenségről azonnal 
értesítették a mentőket, akik a 
helyszínére énre, mesterséges 
légzéssel igyeneztek életre kel
teni. Ez a kísérte* sem használt, 
mire feltettek „a mentőkocsira, 
lőtt azonban a kórházlk értek 
lőtt azonban a kórházig értek 
volna, a mentőkocsiban meg

szállni! Megvallom őszintén, azt hittem lesz egy-két cikk és as
zal vége. És erre jött a hihetetlen nagy sajtó propaganda. Ma 
már mindinkább többet és többet hallanak rólunk az egész vilá
gon és a magyar igazságé ha nehezen Is, de kezdi kiharcolni a 
maga elismerését

Harmsworthban ezt a nagy reménységet, önmagunk fel
támadását ünnepeltük. Szinte hihetetlen, hogy a lord és fia mi
lyen szeretettel és lelkesedéssel állott a magyar ügy mellé és az 
újabb fogadalmak komolyságával hirdetik, hogy addig nem fog
nak pihenni, amig céljukat el nem érik. Mikor lesz ez? Egy év

( A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG tudósítójától)
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A százharminca* csoportban földön mindenki, 
van egy B. listás tisztviselő meg 
a felesége, a többi itthon is föld 
műveléssel foglalkozott

Különösen sokan mentek 
most a Dunántúlról. R áb agyar- 
matról, Vértessomlóról, Nagy- 
nárdáról, Herendről.

Sok német ezó is hallatszott.
A kivándorlók egy része tud u- 
gyan magyarul, de egymás kö
zött azárt láthatólag jobban e- 

. sett az a sváb dialektus, ahogy 
otthon apával, anyával beszél
tek. Ott Ültek a nagy teremben, 
és akkor bejött a kanadai kíván 
dorlók régi barátja Böhle Kor
nál dominikánus atya. hogy el- 
bucsuztassa éket

Elmondta nekik, hogy hosszú 
útra indulnak, reméli, hogy min 
denki nyugodt lelkiismerettel in 
dúl el, megbékélt istenével és 
embertársaival, nincs szivében

halt

PEN06J1T. DOLLÁRJÁT KOLDJR 
A „PANNÓNIA" UTJÁN 

7HV, Maié 8L WINrtlPEQ. MÁN.Ebben a reményben üdvőzti melegen PAIZS 6DON

tozóikról, hazájukról a szegény 
szenvedő Magyarországról, ak
kor Isten áldása kiséri majd 6 
két és akár ott maradnak, akár 
később hazajönnek, mindig e-

IA VONAT HALALRAGAZOLTA 
A GYÓNJ FÖLDMIVES- 

LEGÉNYT, AKI BOSSZÚT A- 
KART ÁLLNI A VONATON
Szörnyű bosszút állt a vonat 

Jóni István, gyón! földmivesle- 
gényen. A szerencsétlen fiatal
ember Kecskemétre akart utaz-, 
ni, meg te volt az utazáshoz 
szükséges pénze, azonban még 
Gyónón betért a kocsmába, pá
linkát ivott, majd bort rendelt 
és jókedvében hirtelen elhatá
rozta, hogy a vasúti költséget 
inkább megissza és gyalog me
gyen Kecskemétre.

Tényleg gyalogosan indult ne 
ki az útnak, minden utbaeső 
kocsmába betért és Ivott egyet I 
Közben találkozott gyón! legé
nyekkel, akiknek eldicsekedett, 
hogy bosszút áll a vonaton, mert 
a költséget inkább megissza, de 
nem vesz rajta vasúti jegyet.

Alsódabasnál azonban megle
hetősen részeg állapotban ban
dukolt már a gyón! földmivesle- 
gény és midőn a Rác-csárda e- 
lőtt elhaladt, a kecskeméti va
sútvonal vágányán folytatta ut 
Ját Ott érte utói végzete, mert 
a vonat, amelyen bosszút akart 
állni, őrajta állt bosszút és a sí
nek között halálragázoita.

A szerencsétlen ember halá
láról a közelben tartózkodó ta
nyai munkások értesítették a 
csendörséget.

auj hazát kereső magyart.
PAIZS ÖDÖN

TURRET FINOMRA VÁGOTT 
VIRGINIA DOHÁNYKEDVES MISTER...

ön azt kérdi levelében, vajon lesz-e eredménye a Rother- 
akciónak? Erre Így flyen formában bajos válaszolni, vjp,mere

szont kishitűség lenne az egyenes felelet elől kitérni.
Rothermere lord maga se Ígért csodákat. Nem azt mon

dotta. hogy egy szép napon arra fogunk ébredni, hogy a mosta
ni rettenetes állapot egyszer és mindenkorra eltűnt, mint válá

sé harag, se keserűség, csak sze ml rossz álom és Nagymagyarország Ismét a régi dicsőségében 
retet és remény. És figyelmei- .og ragyogni. Magyarország nagy barátja csupán fel akarja ét> 
tette őket, hogyha megérkez- veszteni a világ lelkiismeretét Fel akarja hívni a müveit világnak 
nek uj hazájukba, s essenek el figyelmét arra a nagy igazságtalanságra, amely széttörte egy 
a templomba, keressék az aíkal ezer esztendős országnak a természet által mintaszerűen meg- 
mat, hogy imádkozhassanak, szerkesztett határait. Arról beszélt és arról ir minduntalan, hogy 
mert a kanadai tél hidegsége el a nemzetek önrendelkezési Joga alapján fosztanak meg három 
len tud a test védekezni, de nem és félmillió magyart attól, hogy régi hazájában legyen és 
szabad megengedni, hogy a lé- gyárul imádhassa Istenét, magyar kultúrában élhesse le életét 
lek fázzék. Odakint reménység Ha Így vesszük a dolgot, már is nagyon sok történt Ma
és kitartás vezesse őket, ne gon már kezdik mindenütt belátni, hogy a Trianon nem hozzáfér- 
dolják, hogy nagyon könnyű hetetlen, megváltozhatatlan, hogy valamit tenni kell, ha azt 
lesz az étet, de viszont legyenek akarják, hogy őszinte és állandó béke legyen Közép-Eurépában, 
arról meggyőződve, hogy a be- j Ml sohasem pályáztunk arra, hogy itt legyen a Duna-völgyében 
csületes, szorgalmas munka Európa tűzfészke. A világ közvéleménye úgy érzi, hogy itt csak 
mindig meghozza a gyümölcsét, szunnyad a hamu alatt a parázs, és sohasem lehet tudni, hogy a 
ha nem is vagyont, de becsüle- lángok mikor csapnak fel. Annyiban mindenesetre igazuk van, 
te* megélhetést ad azoknak a hogy a mostani állapotokba belenyugpdni sohasem tudunk. Nem 
magyaroknak, akik ott keresnek mi vagyunk az oka annak, ha a megingathatatlan békét nem 
uj hazát. De ahhoz, hogy vala- lehet még megalapozni. 
mire vigyék, legfontosabb, hogy
ne vándoroljanak ok nélkül ab- fia. Sokan attól féltek, hogy a fiatalember ünneplését esetleg 
bán a rengeteg nagy Kanadában! külföldön furcsának fogják találni. Megvolna az a kifogás te, 
ide-oda. A földműves ember jól hogy tulajdonképen nem te őt ünnepeljük, hanem a fiúban az 
tudja, hogy nem tehet egy fát apát, de ha ezt mondanánk, úgy nem kiáltanánk ki az Igazsá- 
minden szive-szóra átültetni. He got Harmsworthnak valóban olyan fogadtatása volt, amiben 
munkát találtak maradjanak Magyarországon királyokat, a leghíresebb embereket sem része 
nyugodtan, ne h Így jenek a oeA- eltelték. Ez a fogadtatás a megnyilatkozó lelkesedés nem sze- 
bitó szónak, sehol se nagyon mélynek, hanem a nagy gondolatnak szólott 
könnyű, viszont az utazgatás-

* a A
5r

AA

ma-

TUrrET
FINE CUT

tiSSSAitaíSk

Itt járt nálunk Harmsworth képviselő, lord Rothermere

FEJÉR MEGYE

— Kíváncsiság végzetes sze
rencsétlenséget okozott a cir
kusz előtt Székesfehérvárról 
jelentik: Végzetes szerencsétlen 
ség történt a székesfehérvári 
Vásártéren levő cirkusz előtt a 
minap. A cirkusz előtt és körü
lötte nagyszámú kiváncsi közön 
ség, közöttük gyermekek és *u- 
hancok ólálkodtak és a cirkusz 
ponyvák repedésein át Iparkod-, 
tak jegy nélkül élvezni az előa
dást Az Ingyen közönség kö
zött Járkált Mauthner Imre, 18 
éves bőrkeréskedő-eegéd te. öt 
azonban már nem az előadás, ha 
nem az artisták öltözködése ér
dekelte. Ezért az esti sötétben 
az artisták öltözködő kocsijához 
ment Felmászott az öltözködő I

r<*

ri.
Az emberek ujongása nem Ismert határt Könnyek közt 

várták a Géllé rt-téren. Felgyújtották neki gyönyörű rakétákkal 
a történelmi emlékű citadellát Nem volt olyan társadalmi vagy 
gazdasági csoport, alakulat amely ne akarta volna kivenni ré
szét ebből az egyetemes tüntetésből

Az ünneplők azonban valójában a feltámadás Ideájáért 
lángoltak. Azért hallelujáxtak, mert végre a telkekről etezállott 
az a fekete köd, amely olyan sokáig megülve tartotta a lelke
ket Olyan volt az összomlás és az ország szétdarabotása, mint 
valami el nem hihető rémület, amely megfojtott minden remény
séget a jövő Iránt Először kábulatban éltünk, azt hirdettük.

TARTSA MEG A 
KÉPEN JELZETT* 

KÁRTYÁKAT 
ÉRTÉKES 

AJÁNDÉKOT 
ADUNK ÉRTE

í ben elfogy a keservesen megta
lkarit ott pár garas. Legyenek 

szorgalmasak és legyenek jó
zan életűek, ez a tanács, nem
csak Kanadára vonatkozik, hi
szen értőikül széles * világon se 

" hol sem boldogul a munkás em
ber. Az itthon maradottakról ne 
felejtkezzenek meg. A munká
ban megkórgésedett kézben u-
gyan nehezen forog a tele, de hogy csak rövid átmenet az egész, elszakított területekről hal
gondoljanak azokra, akik itthon lani sem akartunk, legfeljebb megszállott területet emlegettünk, 
örökös nyugtalanságban élnek. Azután a trianoni kegyetlen béke világosan rámutatott arra, 
az öreg szülőkre, testvérekre, fe hogy a megtevő dolgokkal számohxupk kell Kétségbeesésbe, fe
leségre, mag gyerekre, ha azok targiába sülyedt ez a nemzet és a minden-mindegy borzalmas - 
még itthon vannak, adjanak betegség ölte meg a lelkek életét
hirt magukról, és bizony, ha fe A fizikai étet azonban jtöretelte a maga Jogait ée egy
ket, ha van mit, segítsenek az szerre csak arra ébredtünk, hogy hinni mertük: egyezer csak kocsira és kíváncsian nézeget- 
kthonmaradt család nyomom- lesz másképen te. Félve súgtok, mondtuk egymásnak, a legtehe- te az öltözködő artistákat, 
•ágát enyhíteni. tétlenebb tervek rajzolódtak a levegőbe, megpróbáltuk az or- Mindebből nem származott

Azután arról beszólt Böhle pá azágot uj alapokra fektetni, a nemzeti életnek uj Irányokat 
tér, hogy ne felejtkezzenek meg szabnL 
édesanyánkról, Magyarország-

1 rét A magyar kivándorlónak volt Emlékszem arra. hogy elvetőitek ide az amerikai óceán re 
Kanadában sokszor a sor pülök, a város fogadta őket, mint az uj csodák hőseit Ott voltam
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i TURRET
f ■fme cut Virginia

TOBACCO * %volna nagyobb baja, ha meg 
nem csúszik. Hogy te ne zuhan 
jón, öeztönezerüleg kapaszkod
ni akart Eközben elkapta ke-

És ekkor jött a lord Rothermere segítsége. Bt már csoda ti*.

révei a 2 m. magasan vezetett <*
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